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1.Dispozita té& Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes sé Ndértimit pér objektin:
"Strukturé shérbimi-hotel me 1 deri 6 kate dhe 7 kate, me 3 deri 7 kate néntoké, Njésia strukturore
HI.UB.1.750, me vendndodhje Bashkia Himaré, Zhvillues: Shoqéria" White Roads Hotel" shpk,
dhe subjekt ndértues shoqéria "Gjikuria" shp.k., né pasurité 68/52/1, 68/51/2; 68/122 dhe 5240/5.",
bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar neni 7 dhe neni 28.

e Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 té Késhillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e rregullores sé
zhvillimit té territorit”, i ndryshuar.

e Plani 1 Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Himaré, miratuar me Vendimin Nr. 2, daté
16.10.2017 té Késhillit Kombétar té Territorit.

Zona né zhvillim, 1 pérket njésisé strukturore HL.UB.1.750, sistem urban me kategori kryesore
“Shérbime”.

Planvendosja dhe projekti jané hartuar nga arkitekti ndérkombétar Emre Arolat ne bashképunim
me studio lokale Alba Malo, né rolin e udhézuesit té rregulloreve té vendit. Gjithashtu, né kété
projekt, Arkitekti kryesor i éshté referuar edhe studimeve té zonave prané sic éshté “Green Coast
2” e hartuar nga po ai, pér té prodhuar njé projekt té géndrueshém e pér té respektuar kufijézimet
e zonave prané.

1.2 Pérshkrim 1 zonés sé studiuar

Rezorti ndodhet né njé sipérfaqe prej 12,157.2 m? pérgjaté bregdetit me vendndodhje né Plazhin e
Dralleos, Palasé, Bashkia Himarg”, Shqipéri.

Koordinatat bazé gjeodezike té stacioneve topografike jané:

KOORDINATAT UTM SIPAS MATJEVE FAKTIKE

KOORDINATAT

PIKAT EASTING NORTHING

01 38039.634 4447336.564
02 380425.711 4447379.502
03 380385.152 4447297.308
04 380939.209 4447293.041
05 380309.240 4447176.142
06 380295.685 4447170.155
07 380425.711 4447379.502
08 380267.808 4447255.013
09 380272.354 4447262.586
10 380285.866 4447272.505
11 380265.943 4447243.895
12 380359.454 4447317.885
13 380365.110 4447327.029
14 380374.116 4447346.497
15 380374.116 4447346.497

Tabela.1 Koordinatat e zonés
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Kushtet e Projektimit

Parcela e propozuar pér zhvillim, né kéndvéshtrim té gjeré né vijén bregdetare t& qytetit té
Vlorés, né Palasé. Eshté e distancuar 300 km nga Tirana International Airport. Parcela ku
rezorti ndodhet gjendet prané resortit Green Coast 2, rreth 400 meter larg vijés bregdetare.
Objektet pérqark kané karakter kryesisht hotelerie, rezidencial etj.

Projekti éshté zhvilluar duke ndjekur kushtet e méposhtme:
o Standart pér hotele me 5 yje;
o Konceptim si éshté pérshkruar né zoné

o Ndérthurja me natyrén duke respektuar parimet mjedisore té zonés.

Fig.2 Vendndodhje e zonés pér Zhvillim




2. Ekstrakte t€ Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Objekti 1 propozuar éshte né pérputhje me rregulloren e pérgjithshme PPV té qytetit té Himarés
dhe pér mé tepéréshté komform rregullores sé zonés prané Green Coast 2, referuar udhézimeve té
saj. Pérdorimi 1 tokés dhe lloji i zhvillimit &shté komform rregullores.

Zona né zhvillim

Qendrat e Banuara
® Qender urbane terciare
«  Lokalitete

Via Bregoetan
" Kuffiri bashiiak

Vi & gretart
— BN

=y
LA W nesoaus )
SISTEMI URBAN B oot v
I Puuzh | dratnonptua 1) B sepavem
= D Rrupgé Usbane Kryasors

I waohpiLLB 10) B catanvR UBD)

£ Rrugé Urcans Dyissors i J_
F. Rrugh Lokale B Hears Fsbanta g 11) Proji e me KKT

Zonat e Rendestse Kombetars [ umomon swerpeks for 10t 08,07 2018)
[T Gender Historius amars (] Lungomsars-Deatocaioe 8 . 2202 2017)
DMMM L Kompieksl Turisti Gone Pervolins 11 gt 12.04.2017)
[ cenden Historia Dtvecrei [ ] Mompleki Turistik Jateiew 28 @1 16.10.2017)
D”“'"""‘*"M [ ] Hoevpinii Turstk Olea Dharmiee. 10 61 12/042017)
DM°W“"‘° [ Menstacion | 38720 KV, Dhermiine2 dt. 08.07.2016)
Dh-.n-uﬁ-mn-n
[ 20ma @ merojtur ¢ propouar Porio-Paismo

Yt e trogoenas

D Monuments kubus(Kaiegora f)

D Monuments natyrore

Rrjeti rrugor
——— C Rrugh Intenbane Dyidsors

Fig.3 Harta e Njésisé strukturore Drimadhes, Himaré

Zona né zhvillim ndodhet én nénnjésiné HI.UB.1.750, me vendndodhje Bashkia Himaré, me
sistem “Urban”, me kategori primare “Shérbime” dhe pérdorime té lejuara AR _Aktivitete sociale
dhe rekreacion; S Shérbime; A.5 Zona me shtépi t& dyta
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S. Shérbime

Fig.4 Fragmente té PPV

Planvendosja dhe projekti jané hartuar sipas propozimeve, sugjerimeve dhe
Masterplanit té Pérgjithshém té hartuar nga arkitekti ndérkombétar Emre Arolat.

3. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

Gjendja ekzistuese e zonés karakterizohet nga reliev i aksidentuar kodrinor, me praniné e pérroit té
Palasés né drejtim t& lindjes dhe gjelberime té pakta né zonén e veriut. Prona prej 12,157.2 m2 ka
njé ményré aksesimi nga rruga e plazhit té Palasés qé vjen nga drejtimi peréndimor. Parcela ku
objekti propozohet, ka njé pozicion strategjik shumé prané vijés bregdetare, dhe ka si sfond njé
pol shumé té réndésishém, kompleksin Green Coast. Vija bregdetare nga Palasa, deri né Dhérmiun
e vjetér &shté n€ konsolidim e sipér nga ndértime té hotelerive, gjé e cila i jep sheshit né studim
potencial zhvillimi dhe konkurencé si nga ana arkitektonike, ashtu edhe e biznesit.




Fig.5 Foto té gjendjes ekzistuese

Fig.6 Folo 1¢ gjendjes ekzistuese
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Ndérkohé qé kufijté e parcelés mé konkretisht kufizohen nga zonat:
Veri: Pasuria 68/52/4

Jug: Delta e Palases

Lindje: Delta e Palases

Peréndim: Pasuria 5240/4 "Rruga e Plazhit te Palases".

Parcelat pér zhvillim:

Pronat e zhvillimit té Hotelit me 5 yje

Nr. Rendor | Nr.iPrones Sip. (m?)
1 68/122 2055
2 5240/5 544.2
3 68/51/2 6558
4 68/52/1 3000
Total Siperfage Prone 12157.2

Tabela 2. Pasurité né Zhvillim

Neé Pasurité né zhvillim me sipérfage totale 12,157 m2, nuk ka asnjé ndértim ekzistues.

Fig.6 Rilevim topografik i gjendjes ekzistuese



4. Rregullat e Zhvillimit t& Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Rezorti éshté konceptuar si njé zhvillim i réndésishém pér zonén duke rritur diversitetin e aktiviteteve
né zoné. Rezorti do t& pérfshijé hapésira akomoduese pérfshiré suita, dhoma standarte, dhoma té
ndérlidhura, suite presidenciale me cilési té larté, funksione té tjera si SPA, pishina t& brendshme e té
jashtme, Restorante t& ndryshme, bar, hapésiré vézhgimi, Palestér, Sallé eventesh, sallé konferencash
etj.

Duke marré parasysh kérkesat e klientit, hoteli do t€ organizohet me 167 dhoma té cilat kané té
siguruara rreth 180 parkime si dhe dyqane e zona argétimi pér fémijét pér njé akomodim mé té miré té
familjeve. Objekti do t& ndértohet me njé nivel standart dhe me kualitete t€ larta ndértimi.

Fig.9 Planvendosje e objektit

Projekti eshte i perbere nga ndertesa kryesore hoteli. Ndértesa né total ka njé sipéfaqe té ndértuar prej
42933.83 m? ku pjesa mé e madhe e tyré shpérndahen nén toké. Té& gjitha funksionet dytésore jané
vendosur nén toké dhe jané pajisur me puse ndricmi dhe ventilimi natyré pér t& mos pasur impakt té
madh né natyré.

Hoteli do t& keté 168 dhoma nga ku 143 jane King Rooms dhe 25 Suita, si dhe shérbime té tjera ndihmése
dhe argétuese.



N& katin pérdhe jan& pozicionuar funksionet pritése sic jané, hyrja kryesore, ku pushuesit marrin dijeni
per te gjitha hapesirat dhe aktivitetet e tjera qe ndodhen ne hotel dhe perreth tij. Holli I shogeruar me nje
bar ge mund te ndihmoj ne clodhjen dhe pritjen e pushuesve. Recepsioni ben te mundur shperndarjen e
pushuesve ne dy krahet e hotelit. Po ashtu ne katin perdhe ndodhen dhe disa dhoma e suita me pamje
madheshtore nga deti. Ne katet me poshte vazhdojme dhomat e pushuesve, restorantet e hotelit, parking
si dhe Spa e cila do te jete ne sherbim te klienteve.

Né veri te objektit &shté pozcinuar salla e eventeve e cila shérben edhe pér takime, konferenca, edhe pér
festa apo evente té vecanta. Ky funksion éshté shogéruar me hyrje té vencanté, me ashensor dhe parkim
té vecanté pér t&€ mos pérplasur fluksin e té ftuarve me até té pushuesve.

Gyithashtu ne pjesen me te sigurt te hotelit, eshte pozicionuar dhe nje hapesire qe do te sherbeje per
femijet. Familjaret qe do pushojne me femijet e tyre do te kene mundesi te kene hapesira te pershtatshme
per te luajtur, per te fjetur, per tu argetuar dhe per te ngrene Brenda hapesirave te hotelit.

HiEs

®

Fig 10- Planimetria e katit pérdhe (majtas) dhe katit -1 (djathtas)

Né katin -1 &sht€ vendosur restoranti i specialiteteve, hapésira gendrimi, pushimi, hapésira té
pérbashkéta pune, dyqgan etj.

Restoranti A la Carta &shté piké atraksioni sipas planit té biznesit i cili té jeté cilésia mé e miré e
shérbimit dhe gatimit. Pervec restorantit te mbyllur, A La Carte ka gjithashtu taracen e vet per te
gjithe pushuesit ge duan te shijojne ushqimet e tyre ne ajrin e paster qe ofron Palasa.



Ky restorant shérbehet nga kuzhina kryesore e cila &shté pozicionuar 1 kat mé poshté, prané
restorantit kryesor, ndérkohé qé ka edhe njé kuzhiné satelit prané. Qarkullimi midis kateve béhet
népérmjet ashensoréve dhe korridoreve té shérbimit té cilét nuk shikohen apo pérdoren nga
pushuesit. Gjithashtu ne kete kat ndodhen edhe zyrat e administrates te cilat sigurojne ge cdo gje
shkon sic duhet ne hotel. Parkimi ne kete kat i sherben i gjithi salles se eventeve dhe eshte i lidhur
me ate me ane te qarkullimit vertikal.

Dhomat jané vendosur né lindje dhe péréndim pér té ruajtur privatésiné dhe getésiné.

NEé katet e tjra t&€ méposhtme &shté vendosur restoranti kryesor me kapcitet prej 100+ personash né
ambientet e brendshme dhe 80 né tarracén e jashtme. Back of house eshte gjithashtu ne te njejtin
kat, 1 cili mbulon te gjitha restorantet e hotelit si dhe nje pjese per marrjen dhe dergimin e ushqimeve
nga nje rruge dytesore duke bere keshtu diferencen e hyrjes se klienteve dhe stafit. Gjithashtu
parkimi 1 stafit eshte ne kete kat.

Fig.11- Planimefria e katit -4 né t¢ majté dhe katit +1 né 1é djathté.

Né katin -3 &shté vendosur ambient i SPA i pajisur me té gjitha fasilitetet e nevojshme ne menyre
qe tu sherbej klienteve ne kohen e tyre me pushime. Ne kete kate jane edhe pishinat e jashtme dhe
te brendshme si dhe nje xhakuzi. Ne katet -2, -3 dhe -4 jane dhe taracat e perendimit, ku klientet
mund te kalojne kohe pas pushimit te tyre ne det apo ne pishine. Dhomat gjithashtu jane te
vendosura pergjate katit ne menyre qe te kene pamje dhe te marrin driten e nevojshme.

Parkimi &shté 1 vendosur né 4 kate me njé kapacitet prej 165 vendesh. Katet aksesohen me ané té
rampave t€ brenshme. Kati -5 ka hapesiren me te madhe te parkimeve per klientet dhe dhomat e
tyre ne skaje. Kati -6 dhe -7 kane vetem dhoma dhe suita qe perdoren nga pushuesit.



Kuota relative e

Kuota absolute e

Nr i Katit Dyshemes Dyshemes Sip. Nen Toke Sip. Mbi Toke | Sip. Totale Kati

-7 -27.80 +69.35 1542.78 800.65 2343.43

-6 -24.10 +73.05 1207.34 896.31 2103.65

-5 -20.40 +76.75 1350.27 1300.59 2650.86

-4 -16.70 +80.45 5608.9 1580.81 7189.71

-3 -12.50 +84.65 4140.75 1870.03 6010.78

-2 -8.70 +88.45 5726.41 1766.66 7493.07

-1 -4.3;-5.05 +92.85; +92.10 5508.61 1540.1 7048.71

0 0.00; -1.30 +97.15; +95.85 838.38 2907.8 3746.18

+1 FZ 72 #1150 +100.85; 99.10 12711 563.87 1834.97

+2 +7.4; +5.15 +104.55; 102.30 0 1692.26 1692.26

+3 +11.10 +108.25 0 820.21 820.21
Tarraca +14.95, +8.90 +112.10; 106.05

Total Sip. Ndertimi 42933.83

Tabela. 3 Tabela kuotave dhe e sipérfageve mbi dhe nén toké pér secilin kat.

Fig.12 Prerje te objektit
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Fig. 13 Prerje le objektit

Fig. 14 Pamje 3 Dimensionale

5.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Ky projekt pérfshin ndértim t&€ ri hotelie dhe shérbime. Kompleksi do t€ ofrojé njé larmishméri
shérbimesh hotelerie t&€ njé€ niveli ndérkombétar népérmjet arkitekturés sé spikatur dhe brandeve té
mirénjohura népér boté.

Materialet lokale si pllaka gur vendi, travertine dominojne ne shtrim dhe veshje te fasades.

Hijezuesit do te jene prej alumini pér ti rezistuar temperaturave e kushteve atmosferike.



5.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit: 12,157.2 m?
Sipérfage e truallit e z&né nga struktura (gjurma): 3,746.18 m?
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toké: 15,739.29 m?
Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit nén toké: 27,194.54 m?
Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit: 42 933.83 m?
Koefigenti i shfrytézimit té truallit pér ndértim: 30.8%
Koefigenti i shfrytézimit té truallit pér rrugé dhe hapsira publike: 69.2%
Intensiteti | ndértimit: 1.29
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit: 14.95m
Numri | kateve mbi toké: 1 deri né 6 kate dhe 7 kate.
Numri i kateve nén toké: 3 deri né 7 kate
TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie dhe Zona Kadastrale: 68/122; 5240/5; 68/51/2; 68/52/1. ZK 1739

Kufizimet:

Veri: Pasuria 68/52/4

Jug: Delta e Palases

Lindje: Delta e Palases

Peréndim: Pasuria 5240/4 "Rruga e Plazhit te Palases"

Distancat nga kufiri i pronés:
Veri: 0-3m;

Jug: 7.8-11.0m;

Lindje: 0.9-4 3m;

Perendim: 0-3 9m

Distancat nga aksi i rrugés: 8.5-17.7m

5.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Hapésirat rreth e pérqark objektit, jané brenda normave pér garantimin e njé qarkullimi normal té
kémbésoréve dhe pér t& siguruar akses né raste emergjencash. Ato gjithashtu jané menduar gé té jené
njékohésisht dhe té gjelbérta mjaftueshém pér t'u pérdorur si hapésira ¢lodhése, me gjelbé rim dhe
pishina te jashtme njéra prej té cilave eshte pishiné infinit. Parkimet jané térésisht néntokésore.

Pothuajse 69% e planit t& projektit pérbéhet nga rrugg, zona té gjelbérta dhe zona té tjera té pérbashkéta




Fig. 15 Parkim nentokésor P ¢
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Fig 16. Pamje 3 Dimensionale



Fig 17. Pamje 3 Dimensionale

Fig 18. Pamje 3 Dimensionale




Fig 19. Pamje 3 Dimensionale

Fig 20. Pamje 3 Dimensionale




Fig 21. Pamje 3 Dimensionale

Fig 22. Pamje 3 Dimensionale




Fig 23. Pamje 3 Dimensionale

Fig 24. Pamje 3 Dimensionale

6. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

6.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Ka rrjet ekzistues te zones, por do t&€ shtohen propozime te reja dhe do té implementohen rrjete
té tjera t€ infrastrukturés pér pérmirésimin dhe zhvillimin e zonés.
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Objektet do t& zhvillohen né truallin e vet, me akses nga rruga e plazhit te Palasés. Parcela ku
objekti propozohet shumé prané vijés bregdetare. Do té keté akses dhe pér parkimet nén-
tokésore. Mé poshté harta e miratuar né KKT pér zhvillimin e zonés ku tregohet edhe rrjeti
rrugor i propozuar i cili i shérben njékohésisht zhvillimit né fjalé.

Fig. 25. Infrastruktura e zonés prané.

Me ngjyré t& verdhé éshté shénuar parcela pér zhvillim.
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